
Contacto

Teléfono +34 924004100
Fax +34 924930356
Correo Electrónico contratacion.syps@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PSS/2024/0000082072 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 11:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud y Servicios Sociales
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio técnico especializado para el apoyo a la atención a niños, niñas y
adolescentes migrantes no acompañados acogidos en el centro de acogida de menores “Isabel de
Moctezuma” de la localidad de Caminomorisco (Cáceres)

Servicio técnico especializado para el apoyo a la atención a niños, niñas y adolescentes migrantes noDescripción 
acompañados acogidos en elCentro de acogida de menores “Isabel de Moctezuma” de la localidad de Caminomorisco
(Cáceres)
Valor estimado del contrato 170.483,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.506,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.096,7 EUR.

Clasificación CPV
85312000 - Servicios de asistencia social sin alojamiento.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSEJERÍA DE SALUD Y SERVICIOS SOCIALES

Proceso de Licitación

* Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8hGI5rHvhqQTM6QMEyormjqFZvzCe50I31i/brsiqy470cMqC9C1OdwDH9TTvBf9Z7YMKFfd/oroz1youiIC83DfBfho%2Bwj2Zr8m%2BXRfDF97QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas o reunión telemática

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

Apertura Sobre Archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 26/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura Sobre Archivo 1 Documentación
administrativa

Lugar

Sala de Juntas o reunión telemática

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

Apertura Sobre Archivo 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura Sobre Archivo 2 Criterios cuantificables
mediante juicios de valor. En el caso de que ninguna
empresa tuviera que subsanar la documentación
administrativa se procederá a la apertura del sobre
archivo 2.

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Otros criterios de adjudicacion de valoracion automatica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicio de Valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jx7Dcpiv4GIkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000014088247 |  2024-000934475 | Tue, 03 Sep 2024 11:50:59:023 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69578160274222042293435204710491737439 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jx7Dcpiv4GIkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

